
Kalisz, dnia 24.02.2022r. 

ORS.0022.9.2022 

 

 

       Pani 
       Alicja Skrzybalska 
       Radna Powiatu Kaliskiego 

 

 

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną przez Panią podczas XLII Sesji Rady Powiatu 
Kaliskiego w dniu 2 lutego 2022 roku w sprawie wykonania zimowego utrzymania drogi powiatowej 
nr 4623P Popów – Takomyśle oraz w sprawie projektu lokalizacji przystanku autobusowego na tzw. 
rynku w Stawie informuję, co następuje. 
  
 Na drodze powiatowej nr 4623P Popów - Takomyśle, zgodnie ze standardem określonym w  
Planie zimowego utrzymania dróg na terenie powiatu kaliskiego na sezon 2021/2022 przyjętym 
uchwałą Nr 1140/2021 Zarządu Powiatu Kaliskiego z dnia 20 września 2021 r. przewidziane jest 
utrzymanie przejezdności przedmiotowej drogi poprzez pługowanie luźnego śniegu na całej jej 
długości tj. 7,05 km oraz likwidowanie śliskości zimowej poprzez posypywanie mieszanką piasku i 
soli na skrzyżowaniach z drogami twardymi, odcinkach o pochyleniu powyżej 4%, przystankach 
autobusowych oraz innych miejscach ustalonych planem AZ. Na przedmiotowej drodze 
posypywaniem mieszanką piasku i soli objęte są następujące odcinki: 
od km 0+000 do km 0+100 skrzyż. Popów odcinek o długości 100 m, 
od km 0+750 do km 0+850 łuk odcinek o długości 100 m, 
od km 2+800 do km 3+490 łuk i sypanie ciągłe odcinek o długości 690 m, 
od km 3+960 do km 4+160 łuk odcinek o długości 200 m, 
od km 4+580 do km 4+780 łuk odcinek o długości 200 m, 
od km 5+600 do km 5+800 łuk odcinek o długości 200 m, 
od km 7+000 do km 7+050 skrzyż. Takomyśle odcinek o długości 50 m, 
co łącznie stanowi 1540 m drogi. Pragnę poinformować, iż dotychczas nikt z mieszkańców przyległej 
drogi nie zgłaszał uwag co do stanu nawierzchni w warunkach zimowych a i prowadzone kontrole 
zimowego utrzymania dróg nie wykazały problemów z przejezdnością tego odcinka. 

 
Jeżeli chodzi o lokalizację nowego przystanku autobusowego w miejscowości Staw informuję, 

że Zarząd Powiatu Kaliskiego na spotkaniu w dniu 03.11.2021 r. z udziałem przedstawicieli Urzędu 
Gminy Szczytniki i Komendy Miejskiej Policji w Kaliszu wyraził Gminie Szczytniki wstępną zgodę na 
lokalizację przedmiotowego przystanku na drodze powiatowej nr 4621P. Odrębne warunki na 
lokalizację przystanku i budowę wiaty przystankowej wyraził Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków 
w Poznaniu Delegatura w Kaliszu w piśmie z dnia 21.12.2021 r. Wydanie ostatecznej zgody nastąpi 
po przedłożeniu Starości Kaliskiemu przez Gminę Szczytniki stosownych projektów i uzgodnień o 
których mowa w piśmie Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Poznaniu Delegatura w 
Kaliszu, które pismem z dnia 09.02.2022 r. zostało przekazane do Urzędu Gminy w Szczytnikach 
celem dalszego procedowania. 
 
          Z poważaniem 
      
       Starosta Kaliski 
        /-/ 
       Krzysztof Nosal 
 

 
 

 

 

 

 



 
Kalisz, dnia 24.02.2022 r. 

ORS.0022.9.2022 

 

 

       Pan 
       Krzysztof Dziedzic 
       Radny Powiatu Kaliskiego 

 

 

 

W odpowiedzi na interpelację, zgłoszoną przez Pana podczas XLII Sesji Rady Powiatu 

Kaliskiego w dniu 2 lutego 2022 roku w sprawie wykonania kładki dla pieszych i rowerzystów przez 

rzekę Trojanówkę w ciągu ścieżki rowerowej na drodze powiatowej nr 4626P w miejscowości 

Trojanów, gmina Opatówek, uprzejmie informuję co następuje. 

Zarząd Powiatu Kaliskiego widzi potrzebę zapewnienia bezpieczeństwa rowerzystom oraz 

pieszym, którzy poruszają się przedmiotową ścieżką rowerową i uważa że budowa kładki przez 

rzekę Trojanówka jest najlepszym rozwiązaniem. Jednak w planie budżetu Powiatu Kaliskiego na 

2022 rok nie udało się zabezpieczyć na przedmiotowe zadanie stosownych środków finansowych.    

Jednocześnie pragnę poinformować, iż Zarząd Powiatu Kaliskiego będzie czynił starania, 

celem pozyskania środków zewnętrznych na realizację przedmiotowego zadania. 

 

       Z poważaniem 

 

       Starosta Kaliski 

        /-/ 

       Krzysztof Nosal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 
- Jan Adam Kłysz Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego. 



                                                  Kalisz, dnia 24.02.2022 r. 

ORS.0022.9.2022 

 

 

       Pani 
       Małgorzata Banaś 
       Radna Powiatu Kaliskiego 

 

 

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną przez Panią podczas XLII Sesji Rady Powiatu 

Kaliskiego w dniu 2 lutego 2022 roku w sprawie przeglądu dróg powiatowych i naprawy powstałych 

ubytków na drogach nr 4632P Wola Droszewska – Brzeziny i nr 4634P na odcinku Brzeziny – 

Czempisz uprzejmie informuję, co następuje. 

W pierwszych dniach lutego zostały przeprowadzone przeglądy ww. dróg, w wyniku których 

podjęto już działania zmierzające do zlikwidowania powstałych ubytków i zapewnienia 

bezpieczeństwa uczestnikom ruchu. Jednak nasza wydajność działania ograniczona jest przez 

panujące obecnie niekorzystne warunki atmosferyczne oraz z uwagi, iż wytwórnie produkujące 

mieszankę mineralno-bitumiczną nie pracują jeszcze w pełnym zakresie. W związku z powyższym 

nasze działania są doraźne i skoncentrowane na najbardziej niebezpiecznych miejscach na drogach 

wymienionych przez Panią Radną oraz na pozostałych drogach powiatowych powiatu kaliskiego. 

Jednocześnie informuję, że obecnie jesteśmy w trakcie rozstrzygania zamówienia na 
dostarczanie mieszanki mineralno-bitumicznej na rok 2022, co pozwoli na systematyczne i bieżące 
realizowanie zadań Powiatu Kaliskiego, zapewniających bezpieczeństwo użytkownikom dróg. 

 
 
       Z poważaniem 
 
       Starosta Kaliski 
        /-/ 
       Krzysztof Nosal 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

- Jan Adam Kłysz Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego. 



Kalisz, dnia 24.02.2022 r. 

ORS.0022.9.2022 

 

 

       Pan 
       Benedykt Owczarek 
       Radny Powiatu Kaliskiego 

 

 

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną przez Pana podczas XLII Sesji Rady Powiatu 

Kaliskiego w dniu 2 lutego 2022 roku w sprawie naprawy i oczyszczenia z chwastów chodnika na 

odcinku Marchwacz - Krowica uprzejmie informuję co następuje. 

Uszkodzenie i zabrudzenie chodnika na drodze powiatowej nr 4621P w miejscowości 

Krowica Zawodnia zgłoszone przez Pana Radnego spowodowane jest trwającymi pracami 

związanymi planowaną budową zjazdu na posesję i dostarczanymi materiałami budowlanymi. 

Właściciel posesji, którego pojazdy spowodowały przedmiotowe uszkodzenie chodnika został 

poinformowany o powstaniu uszkodzenia oraz zobowiązany do pilnej naprawy, którą ma wykonać 

niezwłocznie. Ostateczną przebudowę chodnika na zjazd o parametrach zjazdu indywidualnego 

Inwestor zaplanował wykonać do końca 2022 roku. 

 
       Z poważaniem 
 
       Starosta Kaliski 
        /-/ 
       Krzysztof Nosal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

– Jan Adam Kłysz Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego. 

         Kalisz, 24 lutego  2022 r. 



ORS.0022.9.2022 

 

       Pan 

       Krzysztof Dziedzic 

       Radny Powiatu Kaliskiego 

 

 

 Odpowiadając na Pana interpelację złożoną na XLII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego 

w dniu 2 lutego 2022 r. w sprawie udzielenia informacji na jakim etapie są prace związane 

z wykonaniem dokumentacji ws. rewitalizacji i zagospodarowania (remontu) terenów kolejki 

wąskotorowej, uprzejmie informuję i wyjaśniam, jak niżej. 

 Powiat Kaliski zleci wykonanie opracowania i dokumentacji zagospodarowania terenów 

kolejki wąskotorowej po uprzednim zaplanowaniu ww. wydatku w budżecie Powiatu Kaliskiego.  

W planie finansowym na 2022 r. zaplanowano kwotę wydatków na bieżące utrzymanie infrastruktury 

kolejowej w kwocie 30.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów do remontu linii kolejowej, 

w szczególności podkładów kolejowych, wkrętów i tłucznia. Ww. kwota jest bardzo niska w stosunku 

do obowiązujących cen za ww. materiały. Mam nadzieję, że uda się pozyskać 

na ten cel środki z budżetu województwa wielkopolskiego, jak miało to miejsce w ubiegłym roku. 

Nadal jednak są to zbyt niskie środki finansowe w stosunku do potrzeb utrzymania infrastruktury 

kolejowej. 

 Chciałbym nadmienić, że nadrzędnym zadaniem jest zapewnienie bezpieczeństwa ruchu 

kolejowego, a stan techniczny infrastruktury kolejowej wymaga dalszych remontów, stąd 

w pierwszej kolejności środki finansowe kierowane są na jej utrzymanie. 

 

       Starosta Kaliski 

        /-/ 

       Krzysztof Nosal 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

Jan Adam Kłysz – Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego 


